
PREFEtTURA DE 

ta pipoca 
___ 	 PnWripnps. 

Estado do Ceará. Prefeitura Municipal de Itapipoca. Secretaria de 

OUNté 

1' 'o 

'4 

'51o9 
\on.nlo Peujarierte 

\IIt 

Saúde. Resultado 
Habilitação. Tomada de Preços N° 23.11.01/TP. Objeto: REFORMA DA UNIDADE 
BÁSICA DE SAÚDE (UBS) DO DISTRITO DE iÚ MAZAGÃO NO MUNICÍPIO 
DE ITAPIPOCAJCE. Após a devida análise dos documentos de habilitação, foi 
observado, pela Agente de Contratação 1, o que se segue, EMPRESAS HABILITADAS:  
01- CONSTRUÇÕES VENDI LTDA — CNPJ N° 38.261.987/0001-70; 02-
CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI- CNPJ N° 
00.611.868/0001-28; 03- ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA - 
CNPJ N063.551.378/0001-01; 04- MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
LTDA- ME- CNPJ N° 07.615.710/0001-75; 05- ECOTEC CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA-CNPJ N° 39.925.178/0001-89; 06- IMPERIIJS SERVIÇOS E 
CONSTRUÇÕES-CNPJ N025.011.748/0001-10; 07- CONCEITO ENGENHARIA E 
CONSTRUÇÃO LTDA- CNPJ N020.502.034/0001-91; 08- CLEZINALDO S DE 
ALMEIDA CONSTRUÇÕES LTDA —EPP- CNPJ N° 22.575.652/0001-97: 09-
TECTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA- CNPJ N° 20.160.697/0001-75; 10-
G.A RABELO JUNIOR ME- CNPJ N° 23.549.313/0001-07; 11- FCS 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA- CNPJ N° 08.578.564/0001-18; 12- MV & R 
LOCAÇÕES E CONSTRUÇÃO- EIRELI- CNPJ N° 19.732.774/0001-35; 13- GK 
ENGENHARIA LTDA- CNPJ N° 45.022.575/0001-43; 14- CONSTRUVASP 
CONSTRUTORA- CNPJ N° 50.484.244/0001-65; 15- MANDACARU 
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA- CNPJ N° 27.583.854/0001-02; 
16- QUANTUM COMERCIAL & TÉCNICA LTDA- CN • 	• 
- CONSBRAL CONSTRUÇÕES & EMPREENDI. ÉNTÕsttnX-
07.544.576/0001-69. EMPRESAS INABILITADAS: 01- ÀGLJJA CONSTRU 
INCORPORAÇÕES LTDA - EPP - CNPJ 
ANDERSON LUCIO- CNPJ N° 2*.648.829/0001-g7; 03-
EMPREENDIMENTOS- ME- CNPJ N° 47.145.5 1 61/000 
CONSTRUÇÃO & SERVIÇOS LTDA CNPJ N° 3907. 
EMPRENEDIMENTOS LTDA- CNPJ N° 34.631.46V000 1-29: &Ç-L&F COM}RCI 
E ASSESSORIA EIRELI- CNPJ N° 28.174.793/0001-84; 07- F&G SERVI 
LOCAÇÕES-ME- CNPJ N° 52.900.916/0001-00; 08- NJLANI)Y BOTO POR 
ME- CNPJ N° 23.347.561/0001-67; 09- VK CONSTRUÇÕES 
EMRPENEDIMENTOS LTDA- CNPJ N° 09.042.S93/401-o2; 10-SAVIRES 
ILUMINAÇÃO E CONSTRUÇÕES LTDA- CNPJ N° 22.?6.772/0001-12; 11-LS 
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA - EPP- CNPJ N021- . 541.555/0001-10; 12-
SERFI CONSTRUTORA E SERVIÇOS DE TRANSPORTES EfhL(-ME-CNPJ N° 
35.764.462/0001-60; 13- RM MESQUITA-ME- CNPJ N° 44.647.61 610001-24: 14- AOS 
CONSTRUÇÕES  LTDA-CNPJ N° 40.001.303/0001-43; IS- (tE ENGENHARIA 
LTDA-CNPJ N° 47.590.750/0001-24; 16- PRIME CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES 

LTDA- CNOJ N° 19.967.758/0001-21; 17- PRIME EMPREENDIMENTOS. 
INCORPORADORA E SERÇOS LTDA- CNPJ N" 131.997.118,0001-S8; IS-

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS F&A LTDA - CNPJ N° 2564.0610001-97: 19-

SALINAS EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTI)A CNPJ N° 

IL 

RVIÇÔS 

* '4- TORRES 
4T01-47; 05.VIPON 



PUBLICAR, PARA CIRCULAR COM DATA DE 06.02.2024, NOS SEQÇP{TES 
VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO: 

- JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO 

- DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARA 

- DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO 

OBS: FATURAR PELA SECRETARIA DE SAÚDE 

$JNiC. -'N 

.4. 

oj 

Comss$o P 	)'fÇI!e / 
ór tíj .hO 

P PRZFErTVRA 0  

Itapipoca 
Vn*apnpr. 

73.694.788/0001-57; 20- RE SOUSA CONSTRUÇÔES E SERVIÇOS LTDA-
N°40.560.312/0001-74; 21- EMME ENGENHARIA LTDA-CNPJ N°21.691.178í0001-
04; 

1.691.178/0001-
04; 22- RSM CONSTRUÇÕES LTDA-CNPJ N° 33.159.524/0001-89. É O 
RESULTADO. Diante do exposto, abre-se o prazo recursal previsto no art. 109, inciso 1. 
alínea "a" da lei 8.666/93, a contar desta data. Itapipoca/CE, 05 de fevereiro de 2024. 
Wilsiane Soares de Oliveira Marques, Agente de Contratação I. 

4 



DIÁRIO OFICIAL DAI\IÂO-seo 3 155H 1677.7069 	 NO 26. terça-feira. 6 d 	reeIro de 

-111 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIÚBA 

AVISO DE LKITAÇÁO 
pnoAo ILITRÓNICD P0 6.0011Z024-SRP 

Repet,çao 

0*10; SELEÇÃO 0€ M(LIIDR PROPOSTA PAtA REGISTRO DE PREÇOS 515M400 
EUIQRA$ E EVINI1IAJS AQUISIÇÕES DE GENFROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS 
NLCLSSJOAOIS DA SCRtIMIA Dl SALIDI DO MUNICIPIO DL GUAIUM/CI O inzo de 
cadastr,rnl-,to das Cana, Proposl.s será até •s O$hS9nn,n do dia 22 de Fevet..ro de 2024. 
Coni abeflura para 415514. das ØV99Oat4S 4$ OlhOOerl,n e 5.s.3o de D4puIa de 1 aAC#s Si 
I0e,00os.n. O edital poderi ser dqtando nos endereços eletrônicos .nr...bfkon,oras.com  e 
wv.w Ice c..go-. bi a paolr da data desta pub.caçSo Inforrnaçaes Na sed, da Com-sUo 
Central de L.c.tilç.io  e Prece.,. 1 Asia Ped,o AI4SJ1E1 nA 53 Centro. Ga-vbaJCE ou 
bcflxao.cuas.ba$70u1100k.coos. 

Gua,uba/CE, 5 de Eta-ereto de P014 
ROSICLEIA OA Sat.VA MAGALMAIS 

Pregoeira di ((IP 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLJARACIABA DO NORTE 

AVISO DE OIAMAMENTO PÚBLICO ftR a» 001/1024-SEDUC 

Amricusvr, farnikar - Undede AdrniS*Atva Secretario. de Edacaç4o e Cultura - 
Regente AjenI. de Cóntrataçio - Processo OrItnklO Chamada Publica NO CPU 
001/M4-SEOUC- Objeto Aousçlo de produtos orsindos da A4nculIura Çam,1a, e do 
trnote.ndedot familiar M.1 para ai,nentaç10 estei dos alunos da Rede Púbita do 
Muraclp.o de Guwaa.b. do Norte/CE - PFI:o de recebimento da Iiabdga;to • Profetos de 
Venda- 06/03110744 26/02)1011 Data de Abertura da 5.ss3o Publica 17/02/2014 
ilorirro O$hJOmin Local de Real,:.ç$o da Senão Av Monsenhor Esnado ci 55. Centro 
- CEP 61 340-000 - Guaraclaba do Mone/CL local de Acesso ao Ed}taI No endieço tona 
e 	 nos 	 lisSa 
hltpt//Iaswe ponatmsrtlpas.co.n br/slstema/ex1ec1lacocs/proee.uOa.p?V 
EMP_CNPJ-O7S692Q5l3I, 	 https//mun.cç.o.-tcllacoes lce.ce goe ter. 
hltps://vdww.4ov&/pncp/pl.be - Funcionamenlo do ÕrØo Se$rarda 3 Seita de O4A 4, 1711 
e de 131i  55 IStu, Secrethria- Antonia (vaci NaJjo Teles Go.nes 

Guaraciaba do Nonie(CE. 05/0211024. 
ANTONIA (VAIeI AR4&I1O TEUS GOM(S 

Secretaria Mumic-ØaI de Educaçio e Cultura 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA 

AVISO 04 (MAMADA P1)IOCA. Pie PMN-220124-CPAEOI 

A 	PIO P11.11 Muencizul de Ndro6ndiüCt, por ,nterrrs/Oo da Secreta,.. 
Municipal de coucaçho. torna publICO. Que faca rnliaat Oiamada Publica Ne PMII. 
210121CPMOI- Objetei - AQI.51ç30 de Produtos Orur.dos da Agricultura Pomba, para 
Complementar a MtnenIaçSO Escola, da Redr Pijiblica Munirpal de Lns,no do Munrclp.o de 
FIidroOanciaJCE - O recebimento da docUmentaÇÃo pai hablitoc4o e dos proçetos de senda 
ocorrera ate as IIhOOrnh do dia 27/02/2024 - Senlo Pubi-ca e Pircus da apuraÇÃo dai 
hab.6tações e classlfrcaÇÃo dos proeIo, de venda 003500v, do dei 26/0212024 Local-  Sede 
da Prelcitura Mwa'cipal - Avenida LIII Camelo Sobenho- 640 - Centro - CEP 62 170-OY) 
- Hidrolándia - CI. - O IdItal e Anexos te encontram, d.iporive,s no Setor de LIc.iaçÕes lava 
dias * eipedoonte normal das O?lt00nw, as 131e»rraa e nos endereços elctrE.rlicos 
htlp.//n.rirsoolo. Ice ce.gor ln/Iicrticoes 	 ou 
https-//vrenr, h,drolaridi, CC 'es,br/llcitacao pkip 

Nidronandia-CE. 5 de Cesereiro de 2024 
V5NDFRLAN MATOS DA CRU? 

Ordenado, de Despesas 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU 

AVISO Di ADIUOICAÇAO E I4OMOEOGAÇÂO 
TOMADA 01 PREÇOS Pie 2023 03.13.06.PMI.SEINCELA 

fitrato de Ac,-.,d.caçao e r4amc.Igaç3o. ORJFTO CVIIrJtiç)O de Sea'inços 
TéçIlicos de Consu'tot,a para erasoraç40 do Piano Diretor Ambental e Estudos Alnbentais 
de Mudanças Chmavcas esos Mul.cip,o de IguaIs no 1maio do Programa de lnfraestrulsra 
de Iguatu - 0*01061. Modalidade Tomada de Preços 10 1023 03 1306-PMI-S4INER.A Ven 
ADJUDICAR e HOMOLOGAR o presente Processo Adnslnistratr.o de LicitaÇÃo ao Vencedor 
Tos certame a empresa CENTRO DE DESENVOLVIMENTO E PL»f(IAMENTO MUNICIPAL. 
(NO) te' 04 ISS.307/000t-93 Com VAlOR GLOBAl DE AS? 17160271 Dois Milhões Canto 
e Setenta e Oito Mil Seiscentos e Cois Reais e Vinte e Dois CentAvos). 

Iguatu-CE. 5 de Fevereiro de 1074 
(ARLINANDO BEZERRA LIRA 

Secretamia da Infraestrutin -SEINFRÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA 

EXTRATO DE CONTRATO 

Enrato de Contrato NO II 14.01.31.003. PaneI Prefeitura Municipal de Itail-ngi. Aliares da 
Secretaria de Saúde e a empresa Toc95,rnas Motoes LTDA Ob,eto aquisição de arrbutinc,a 
Voa - saneie, remoÇÃo tipo furgoneta destInado á secrelana de Saude do Munacgio de 

itaitir(a/Ce, conforme e-tpecificaçõet contidas no termo de teleréncia, aceno ao Edital 
Eundamentaçáo letal, o Processo de Lrcrtaçlo. na  modalIdade Pretiro (letrÕnico Tombado 
aob o n' 2023.12.04 01 P1. cnn conformIdade coes a Lei Federal nt 8666(93.01 Lei Federal 
na 50.520/02, Decreto Federal ri' 50024/19 e Decreto Federal na 7842/2013. Valor do 
Contrato &ebal RS 23800000 (dote-aMos e teima e Oito mil revel Orgern dos Recursos as 
despesas decorrentes 015 conlritações que poderio adnsr desta t1413o comeláo a Conta 
de recursos etpaclflcos corsulgelados no reupectisio orçamento municipal, inerente a 
secretaria de saúde, sob e sv.nte dotaÇÃo  oeç.nserllkria 13011012? 0I1I.2.061,  0 	- 
449052 co eciaipamentos e matinal permanente 'DEite de recursos 0635 ~ 00 

Prazo o Presente Instrumento Produbra Seun earldicos e letais efeitos a parti da dita de 
pra, awnaturs e v,era até 31 de dezembro do corrente ano data Ilaitlrja-ce 31 de 
artiro de 2024 Signatamios: Angelo Luis Leite Nóbeega 1 105* Ricardo Mota Rago. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

RESULTADO DC NASILIIAÇAO 
TOMADA Dl PREÇOS NO,  23.1101/7I 

Secretaria de Saude OBJETO Relorma da Unidade Barata de Saude IUISI do 
d'solto de api Mazaglo no Muniuçio de Itarsooca/CE Após. deuSa Análise dos 
Documentos de H3b.iitaç30 da Tomada de Preços NO 2111 01/IP, for observado, pela 
Atente de ConstelaÇÃo 1. 0 Que St segue. £MIRESAS IIAZILITAO8S. 01 COP4SIRL,ÇÕES 
SENIl ITDA - CNPI Ii' 3$ W9117^70 01- CONSTRUTORA IMPACTO COeAIRCIO E 
S4RVIÇOS EIR1U - CMII $1 00651 868/0001-28. 03- ELETROCAMPO SERVIÇOS E 
CONSIRUÇÕLS LTDA ENPI N'63.SS1378/1 05; 04 MID(IROS CQISSTRUÇÕLS L 
SERVIÇOS LIDA. ME -(PiPa Neo, 61S 710/0001.75, OS- ECOTEC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
LTDA - CIII) 119 39.91S.17$/I-89; 06- IMPERIUS SERVIÇOS £ CONStRUÇÕES - CHIE 
tenSos) 148/0001-lo. 01- CONCEItO LNGENIIMIA E CONSTRUÇÃO LIDA - (NPI lO 
20502034/0003-91, 08- (LEZINAIDO 5 DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES LTOA -EPP - CARPI Pi1  
225751552^97.   - 	09- TECIA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LIDA - CNP1 Me 

M.360.697/0001-7S. 10- G A RABELO JUNIOR ME . (HP! NO 23549 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS IlDA - Caiei NO O$.S7$.564/0001-l$; 12- 	•. 
CONSTRUÇÃO- (IRELI - CNPI Pie 19732774/000135. 13 GE ENGENH A LIDa., ÇNP 
£5.021 15/0005-13 34- CO+ISIRUV&S# CONSTRUTORA - CARPa Pei 504*4 	/$f49 - 
MANOACARU (ONSIRUCÕES E (P.IP*LENOIMLNIOS trOA CN#J P02758 . /0001 

16- QUANTUM COMERCIAL & tÉCNICA LIDA - CEØI NO 33650.363/0001- - 
CONSBRAL CONSTRUÇÕES & EMPREFNDIMENTOS TOA . (Piei Pie 07544576/000149 
EMPRESAS INABILITADAS 01- ÁGUIA CONStRUÇÕES E INCORPCIRAIÕ4S LTDA- (09. CMII 
Mi 12049335/0001-60:01- FRANCISCO ANOERSON 11)00. (Piei NO 79 64$$P9/1-97; 
03- (UZA SERVIÇOS LMPRLLNOIMENTOS ML (PiPa NO 47.545 561/0005 42. 04 TORRES 
CONSTRUÇÃO & SERVIÇOS LIDA CN#J 10 39.607.955)000I-47; 05.VlPO°i 
LMPR1NCDIMRP6TOS LIDA . CP4PJ Pie 34 635.461/000I-29; 06-tU COMERCIO E 
ASSLSSORIA EIRIU - CNfl Pie 2t.l74.793/1-lia 07- E&G SERVIÇOS E LOCAÇÕES-ME - 
(103 Pie 52 %0.9I6/IO0: 06- te I.ANOY BOTO PORTELA-ME 	CAPa NO 
23.347.561)0001 67; 09 VIt CONSTRUÇÕES É EMRP(NÉOIMLNTOS LIDA Criei N. 
09.042.893/000141; 30-SAVIRES ILUMINAÇÂO E CONSTRUÇÕES UDA - CARPI Pie 
22.346,172)m01-I1; I] 115 SERVIÇOS 011CONSIRUÇÕtS LIDA - 511 - CNPI 10 
2I.541.SSS/0001.tD. 12.SERF1 CONSTRUTORA E SERVIÇOS DE TBAPISPORTES (IRELI-ME - 
CNP? Pie 35.764 462/1-6O. 33-. Ala MESQUITA-ME - (049) iii  a4647616/900l-14; 54. 
AOS CONSTRUÇÕES LIDA (API Ne 40.001.303/0001  43;  IS CLI INGENI4APJA LTDA CMII 
Mi 47.590.75O/0091-24 *6- PRIME CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LIDA - CARPI NO 
19.961 Js4/1-21; LI- PRIMA EMPREENDIMENTOS. SIWRPORAOOM E SLRÇOS troa 
CNPI NO 13.997,11V0001-U: 111-CONSTRUÇOCS £ SERVIÇOS EIA VIDA - (NO) NO 
75,264,063)I-97; 39-SALINAS IMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES UDA - CNPI P0 
73,694.7$*/L57. 20- RE SOUSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LIDA 	CPIPJ NO 
10.5t0.312/0001-74; 21- (MMC ÉNGENHMIA LIDA - (NO) Nu 2I,691.17*/000I-04; 22-
RSM CONStRUÇÕES LIDA . CNPJ Mt 33.359524/0000-89 E O RESULTADO Diante do 
eipott, abre-t, o prato recunal pve.1sI0 no ais. 109. halo 1, anti a da te. 8,646/,), 
a contar desta dala 

Itapipoca.((. 5 de Fevereiro de 2024. 
WILSIANI SOAPLS 05 OLIVEIRA MARQUES 

AnIe de (ontrataçAo 1 

flSOLIAUU LIS iIPWt1IAIU 
TOMADA 0€ PREÇOS NO 2315.03/fl 

AutarQuia 

 

Municipal de 76*15111 de Itapipoca AMTI, OBJETO; Reguetficaçio da 
oJei - Aiatagsea Municipal de T,ans110 de napipcsca-CE Após 	devida Analis, dó' 
Oocc,neeto, de ilab.Iutaç3o da Tornada de P'eços AR' 23.3503/10. for obseruado pe1a 
Atente de ContrataÇÃo 1  Que se segue. EMPRESAS ILASILIIADAS. 01 IMPERIUS SERVIÇOS 

CONSTRUÇÕES - (HP; NO 25.011748)0001-10; 01- QUANIUM COMERCIAL & IECNICA 
tIDA - CARPI P4' 33650 363/I-7I, 03- RSIRI CONSTRUÇÕES lIDA - (PiPa lO 
33159 S24/l-89; 04- CONSTRUVASP CONSTRUTORA CNn Nt SO.4S4.244/16S; OS 
CONCEITO ENGEIJI4AAIA E CONSTRUÇÃO LIDA - CARPI Pie 20507054/000t-9l. 06- TECIA 

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LIDA - (1.91 Na 1O.l60.691)17S. EMPRESAS INABIIITAOAS-
00- ÁGUIA CONSTRUÇÕES E INCOAPORACÕES LIDA- (99- CNPJ Nt 12.049.3$5.1000I 6.02-

CONSTRUÇÕES E SLPÇ0S F&A LIDA - CARPI NA 2S,264,061/000l-97, 03- PRIME 
EMPREENDIMENTOS. INCORPORADORA E SERÇOS LIDA - (NO) NO 13.997 11810001.88.04. 
F~0 

lt/000l-88,04- 
FRANcISCO AIIDERSON LUCIO CHPJ NO 29 	 97; 05 S. LMI0Y FOTO 

PORTELA-ME - 0404 leI 23.347.565/000I-67; 06- LAE (0140(10 E ASMSSORIA (RELI - 
CNP; 10 28 514 793/0003-84; 0/580 ASSASSOIIIA E SERVIÇO - CNn te' 33 7$2.06910301-
27. 04.  AVAJTE EMPREENDIMENTOS LIDA - (NO) PIA  49 113.36181 04 09- lUZA 
SERVIÇOS EMPREENDIMENTOS- ME - CARPI $0  47 145 S6I)0001.42; 10- RIA MESQUITA-ME 
- CNPI Pie 44 647.6t6/I-24; LI- E&G SERVIÇOS E LOCAÇÕES-ME - CARPi P4,  
S2.900.9l6,I00Ol-; 12- MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LIDA- ME CARPI PIA 
07.615.710/000l-75; II- CONS8MI. CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA - (PiPa lhe 
01.34.4.376/000149; IA- IS SERVIÇOS DE CONSIRUÇÕLS LIDA 	LPP - CNPI N 
21.541.SS5I000I lO É O RESULTADO. Diante do exposto, abre se o prazo recursal pranto 
no art 309. InCISO 1, alínea a da lei 8.666/93. a contar deita data 

Itapooca tE. 5 de Fevereiro de 2024. 
WILSIA.NE  SOARES DE OLIVEIRA MARQUES 

,saliente de ContrataÇÃo 1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA 

RESULIAOO 0€ aIAGMaNro 
CDE4CO*R1IP.CIA PUBlICA Pie ,/2023-a 

Aesr-tio. de ivigamnento de Recurso e Abertura de Pioposta A teimosa. 
Pe'mnsanerrle de LicitaÇÃo comunIca aos interessados a ras, de Abertura de Proposta, 
retereerte a ConcorrEi-ao. Publica Ri' 009/2023(9. cujo OBJEtO e a ContrataÇÃo de serviços 
corrI aptrcaçio de Qeecentual de desconto nobre a tabela de SEINeP,A atualizada com 
desoneraçlo. ac'noda com BOI de 25.92% saIe e cinco *l.ala  noventa e do-n por, centoS, 
para conservaçio, manratençio peeventiva e correliva dias edificaçÕes bucas, prédios. 
ricaços e equlparnerltos 0.ab8eos. C. o fornecimento de orlo de obra espeEtalaada. 
materstrs e peças de reposiÇÃo. guIando necesslri.s vinculados a Secretaria Muncipal de 
Espoi ausentude e LIste do MiaPOICIPIO de Itarense. Ceari. A ~rira.de Proposta de 
Preço acontecerá no dia 09 de Fesiereiro de 2024, is ata., Maioret .,formações, no e-mail-
htitacaosilaeema cc 40v br e/ou no Telefone (88)  3667-1133 

Itarema-CE. 5 de fevereiro de 2014 
ME? MELENA BRAGA 

Atente de ContrataÇÃo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO (LEIRÕNICO W 2023-12.19.1 

O Peegoeo Ofiol do Municip.o de lualelro do Norte. Estado do (carA no uso 
de suas atribuiçÕes legais. torna publico para coetànecimento dos interessados, que coaduna 
o taiganv4nlo Einai  do Pregbo Ne 20231219.1. sendo o seguinle. Lioranles Vencedores - 
CepaJab láteoali Ilda inscrito no CARPI 0C  02.240 3I2)l.4.4 cla-ssieicaoola) no lote 
tolasjarsdo o valor de as 1I2.00 Itrelentos e dose mI reais)  Faemaci.a  E Drogaria U. 
iorje Lida intento no (NO) na 37.240.6I8)1-39 dassrfcadolap nos lotes 4. 6. 21.16. 19 
totalizando o valo, de R$ 1510.997.44 L.m miltsio qunnhenloç e der mii novecentos e 
noventa e sele reaIs e Quarenta e quatro centa-aosi. Medmara Comércio De Produtos 
M*dicos LIda iriscetto no CARPI nP 53.576534)000102 cla,slf.cadolal nos lotes IS, 17. II 
Militando o valor de R5 232190.00 (duzentos e Inc la e dois mil cento e noventa reais). 
Plsarmaptu, 1,0n.scnto no CARPI nI 03 $17.043/1-52 cuasnilicadolal no lote 1 Retribuamos

valor de AS 3336200 ltnnta e trio  ~ Irelentos e wsseta e dois reais), Prolroupilai 
Cornérc.o HoLanda LIda inscrito no CARPI no 9.445 $74/5 75 classihcado(a) no eec 12 
totalizando o valor de R5 287 377.20 Eaaaentos e oitenta e sete mil tre?eeloi e «-lenta e 
sete reaiserintr cenuasoal e Via Medican,enron Comércio E CensuRo.-. Em saude E viscrlio 
no CNO) ar 'o OS I21/00o1-OS clara-nicado(a) aos lotes) 3 789 10, 13,14 tolalurando 
o valor,  de as 1696 954.22 «rés .ratlsôes seIscentos e nerenla e seis mil no-receritos e 
cinQuenta e Quatro reais e ulnte e dois centavo-sI As eraroretas aencedoras iOram declaradas 
rabiscadas por ciarrsen.nenlo Integral á, euigéncuas do Edilai Ctvru-ocaror.o MaiCret 

.nlorrvsaçôen no endereço eletrônico bticorrrere, c, por o-,termédio da Bolsa de Licitações 
do Brasil (Sul -nformaçóes podcrao ser obtrdas anda pelo te*lont 188)3199 0363 

kuazeiro do Norte - (E, 5 de fevereiro de 2024 
WAP6DSON DE EMITAS PEREIRA 

Pregoeiro 

este 

dasaeau iene. cai  cozam ou JÇilW>5i (CP 
u.ro-.,a.,rrran, 	eianuo n,ou 

te. atiiiiio - - niiuli xii muna ,robmn 
ure t5.e,_ rir o/--  mc rei lia-eu r,i ?aaio)ceos,so 



aa- 
--5---

-4_ia so u.lo(u  (010e5 .tt-,.4*wo  •5-a 
---a m  -- —  - 

te  4to.00i Uflaitlo - * tz_ - - -. - •  toM.  -  (0(0,4* (-aO 
afl. 

as. - - .0a  tultS itetu'  ia - - 

ial*Ma o  u<.5ae04 u.t.nmi CO 04*45*05W ii. 

_55teu(4*a-C4*t4*$04AO .eico._ 

-- --a---
tt4*4*flfl4*Ss--4flIflu  0,0, tie. '54*&tSaa 

(a- 
- 
4*0_tu_ate  teta.tu.-eg.  Ou .a,a 

Li----- 
te ISa a-a  fl*Wl loufl lO 

0*4ni.its5.os(aS. a,,,,.. 
WjL(i a -U lo4*a*4#,ioa.i.atati 

.amfl - 
a 	 .lta r.os 

--4 
ama aro te.iciê 4* - r. - .ZtI, ie 

- 

O presidente Gabriel fone afirmou que os chilenos estão 'ivcndo a maior 

tragédia do pais desde o terremoto que ocorreu em fevereiro de 2010 

4h r,ci.Jiss fr.reit 5 
estio otctritjO fio letria-.. 
dükoo,i deaaeioa- reiom< 
nos. li'  
repâo de $'oIpari'so e a tia. 

a ts,n,•Ura do 

4. pai.,  tsr' diria T.Aa. li 
mil 14*,. lora de'eira Meio, 
cOtah..m1401 pe_.. chtr,u 
kcoI. AU o ,norner o & 
Ju<à.. &.lor1t'I?aO.*0  
Sa.,, N&.teai .1. Yren.r. 
Cio Roj'o.la o L5<.atrc, i0 
liii.. owa.ep,.do .,kot,fz.. 
12d'ee..uers'çmiroda., 
Mc ÀiInO lõflifl0 04. 

funde Ieo$osde#'Ir.to 
4 errrM. 'sr.nciiatibS. 
iodos 1 (ad. e- no toarjs) de 
up,nai. iae& 0. UltilIu 
,ia,ve'4e li) CQ'd loS 	0* 
tais O a, "e' 4. 	ino 
• Eso.uasic dc *0, ko.ç*tan 
N. sorsana stc il..o.kruc 'dc 

lotada, ç,n4a. rtar.as  1) 
.a1.i.lt can4 *0,5 a bana 
arrojo qa* * kn4Cn*o 
qu. 	a.ãnwes. de obllo. a' 
nre,r.cniikter,e o minuta, 
ii. Fazesb. Mano Manso!. a 
asoodaicri c,S*aon 'ar  o 
baisu'.ro,cena (.0(50 

dita causado. fro ko 
Uinçwue *0 anIeaas .0, mi 

Mio,. do. eta - Sito, 
boi'. shorsou sIM o seaUio 
soai no C1.se e o nua, traço 
co 	e o ter,em,,lc de de 
(ai ou.. 1. IOICk s 
mande C0 pessoa. e 
1ruJ,3ade&cno, 
si,- p4.. qUe PiasMitlt nd.e 
• maassJe JeQr,  ,iWènj,a, 

date. .&tt milha 
'csde t.n,il,ot Po,cua,a,M, 

 

O atado de emeek,cs — d.coerdeta dou u.clndus b decotado ira úlbms  iodo-lega  02 

 

 

sotis,oJ. '.ini.  data 
,oatnSo loto É .4 o',ltok 
.e,oÕre.lioe.o..e.a.w 
roi rti(OtO o 

Ql,dei puSil tu  t.mbtn .e 
.bdjflisj com .quele' ç'.. 
.dter,m re(oSc, tirai, 

,sctndkn As.. ÇSC pede-
tom uni cole .l'aei.dof la,. 
Sei, *05 4*t rctdetsm (0,55 
<aba,  1(05 eitmÕ,,a,e (ai, 

o Luado. o sobdine 
J.dt 404 ctilifaCS corSo '0*1, 
se.h Cor.tns.,.o. t,. 
llur,4.. plrOoloJ 
O oserno,k.retoucn*do 

de CJ..CI0OriCI. ia. d.ceerè, 
do so na 'alio.  uni. 

teu.. 41 Autuo, ecoi',a ouTro 
nica.,  .0. Amcnco LoIsa 
fluir e*0a en.l'e'.to,.do un,s 

't'dt de asSo, ao, lIa,,, 
Jtu. e. b.p.n,io o mole'. 

isbn tia'nat,& 	<oa,tnie 
da UTuiQO jí(otíI lia len 
rana. as unos folia 
e bata 'ato'dadd. da.*,ot 
ta,eouduu.,,a,oI.,t,Jod.. (ti. 
leva. estio insM.rIpt.0O a 
'o..ohd,d.je da 40(04 beco 

(''nossa. Uni lvi .101,'ii. 
'atpoi.miu. • lop> .00.wc'a 
(nu qualio opus. Ji(rr< alto 
ao 000mc tripa 

F-m açamo' .li. adido, 
tui. oMitias 'da, s100ius. 
coa,. V. t)eI  
uindeslinu II. igico "ceiaS' 
caueol,,,eni, reconhecida Me 
dccutodo tua topa de 
11! etopale da, III.  do o-

lis.'  
scsi der.. Sb.e obeuan 

o (o' !ta'sesiaIlo pari iCiu 

*1 ii CVituOihCsi di Çuolivail 

.qsç.,  dc.n,enSe.a Nb0 
ramo. icai-bo. .i*.nhoC 
declarou Gdord L)u.c 
t) K'11" hnafr.n. 

mcuufeaoo, soba .asotoo 
0< e,,í:c,.a,J. pelou 'Sacro, 
lre*4iu&o r.liado ria,  
pduur.pr.uo-'.. trw 'Ir 
monos e krulo. e r"4-o p.c  
Sai nau., ao, Sol, ccioo'bs., 
do' nzi'id's, 1¼oe,tus 4W 
a,iprri • (501' de Vaipoes 
0o Ar:,ws .1. C,ns,lido 
-G.rai do be...i 	Soes go 

kvnw.tjr Qoawti c,ro, 
.tntpanhsi.do o cenir.o a 
Irei dt roloU,a * 
coaria1., abOoel aos ,,oc,o,,an 
e,WS,tnwfl.iktiOu.. 
'n'passo. dc. ie,n*nj,cC 

iMOl(O ano n 4*— 	la tu,.-(-  II •flC4* 

os- 
------a----
aro 4*0<0o a s'a -ia -. •i4*  a .4*44* - 
eiaa *4 tu*4Sl elaS si-'tu.i - 	nfl (O_tI 

-----5--- 

eta li este •1-o it.0 

(•as*0stssa •aaiar,as-f4*#(t - •oerOlS tOlt(ttemie 

- -. -----.4*0-a 
.4-tu a 	 -- 

_.,afl_,  
too,,flos 

Iltaste cl- _alS 0Ca&  N M%5f4 laltale II  teia-aiO 
(—a'-- ------0_a--- --  

a ao-tua a,  o na  ao - '4 

- 

- 

e... ,u.soo . lotaria,. calco. - (*4*-ti  i_o-(a4  mt_ari 

'tiSlolt mitO laoleaa ..te 	l eOt  M 

5-00 - Sai  (04*1114* - a— - soaSte 

00,4* o.ta0,' 

- ti.. (10*001W '*0.-Pc it%Ciflu •0-i , 
- -- 

- ,00 o-Ou. *atei - tetas vi 

-- 
- - -O510S-elO-- 1000,tu 
- 	isca 	etafl .atafl,a -:.nu,aoa 0* 4*-a uat,ea ite.s aLa 

otfr '- 

SI 

'Com.ssàO INTERNACIONAL 
SaL Cnca 	w rntír Ivt *AwrStg ¼XtS4O Sngi 

.sta'Colta 0 bjirtrtc d.çtsdats * 25 õawts, Ci pfl-enn 
'&UP1(it La C°tI) & I!I')J orava flWW a 4V2 »IS* )V4 004 75- à'v10 

*ESTADO ranaa. C.it& Orlou T.tç.4*.. O do f.nab.  d 2024 

Número de mortos em 
incêndios no Chile passa de 100 

Li guari,a,4.Oivaa.iatsaa 
o OsnOnor eutn. suS ,ctr 
qudq.e' oseoltob idoal.. de 
Ousas crersi..  da Krv,rla, 
rata 0(100-101 baia alia 
apaja, a t-çzM,,a, ('o ('aos 
ó,mnw - msstterteçuen 
'teriat sonido sr..m ililSS e 

cri inca '¼ L*o osfi. rei 4W 5*lO0,mL - (00 
laia,. N n4seSs 4' 'ao.. 
NÇXCa PLQSS4< - h 
TwWa Ti,,', ahnu,c.a ae o 
GJisuut$iet,deuidøa 
stitan.tj*rt&bsiita.rmta 
soe da ai sia 

Mito não otaos aS 
- r'°0' era, $tJCa1es 
— 
E a'awte escite oe de 
,laç'a ioGa o, .utr aI. 
..-oa, plitriMiou o poluo ,o. 
da p.wn.o de ta$unr Pais 
tOnel) titisor Sobcaoa que 
lolim,.. p4t.oO. flui. 
nu, 'te bane. ,.bSen.nc. sons 
cOo,iki,C04 ao ai' .uio,uLu,'I,l 
"4-te. fllrMdaiiCCU 

4W o. °ca  'avo 
o. ,.knia • LÂTktoa o,'. 1012. 
SI (aio aroanLiaO. peo'baan co- ,, Bo Ceia 
trj e ei Siater,' das J',aa-.cie 
do Pauta o 00, (nula,' (O 
Idoqueto ar j-r 
'e 30) Wlioe, de tj0... e*' 
ai'-. lutas tu ut5*.S'ne O 

toinsoCcoiril o, dn,tut, 
qasuç'ai a,kwmaãi' ateia- 
•.do .uatut CL. ei,i5eltA  
p'<fiepvisai4 adie-ato 
'ina.Tue*o qv0'u'iu a-s pai 
tx.po«adorabr*0eo.adi 
çale a'ss qotn'S, o banco e., 
qaclio douteiba 'eco de lo,  
tult2a de doto,.,  de  iuou. a. 
ra,o.,Õtb,4a&d04.n& 
o9,,o a,,  ,S4nes iewt%in.t 
3? tshôe, de dotam de *050* 
efil ltt*O etooIi,.0 

Alto. dma e,  .iiae 06 
tosto de uMa.. oo, *Tc tu 
'-a uhuble.de4nban.em 
otiateo. t,ndCine*, ti ILda 

'a-. 1,0 b.b'a de .lçlare,  em 
5961014* "a 5eiO4.uw. 1 ilni .01 
lbilrioc dc doa ti., laias.. 
.al<o, 45 loa .i0,*,Oant 
4W. (t (ai' elcurlas (a5 
eeosSdot vi,, roçcaSt 
cadocado Áts'oa .5,5 Saida 

.5-o • Fedralo — 
oyOc,uMa rim deatóca irmie 

Ou 'Cail eIelnOCt 
ia--. 

.iqzoiios-e' gota. Ps,L... 
do '4W 'IO'taiO 

de poupctdade de 'aIaa 
u,a tüt.i 5s4's as o-ondina 
boI tio iate,.. euXt0Irko, t 
vu,ndo O ••sZclrra aagi..ç. 

.5Ç.eOvfl-
iatnradn.atCçcncuu 



Jz 

0tJNIC o, 
1 	a 
A. 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XVI N'026 1 FORTALEZA, 06 DE FEVEREIRO DE 2024 	51 1) 
per4eMC 
a ta/ho 

comIs 

OUTROS 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL. DE llÀPIPo(:A - REM LIADO DE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N 
2.3.lI.OIITP - Secrewia de Saúde. OBJETO: Reforma da Unidade Básica de Saúde (UBS) do distrito de Ipú Mangão no Município de IuapipocaifE. 
Após a devida Análise dos Documentos de Habilitação, foi observado, pela Agente de Contratação I.o que se segue, fr'f.IPRFSÁS HARII ITAI)AS' 01-
CONSTRUÇÕES VENIX LTDA- CNPJ N°  38.261.9871000L-70; 02- CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS  EIRELI -CNPJ N°  
00.611.86810001-28; 03-ELETROCANIPO SERVIÇOS E CONST'RUÇOES LTDA-CNPJ N°63.551.37&t001-0I;04-MEDEIROSCONSTRUÇÓES 
E SERVIÇOS LTDA- ME - CNN N°  07.615.710/000I-75; 05- ECOTEC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS  LTDA - CNN N°  39S25.17810001-89: 
06- IMPERIUS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES - CNPJ N°  25.011.748/000I.10; 07- CONCEITO ENGENHARIA £ CONSTRUÇÃO LTDA-
CNPJ N' 20.502.03410001-91; 08- CLEZINALDO 5 DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES LTDA -EPP - CNPJ NO  22.575.652/000I-97: 09- TECLA 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS  LTDA - CNP) NO 20.160.697/0001-75; lO- CÁ RABELO JUNIOR ME - CNPJ N° 23.549.31310001.07; II-
FCS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA CNPJ W 08.578,564/000I-18; 12- MV & R LOCAÇÕES E CONSTRUÇÃO.  EIRELI - CM') N' 
19.732.77410001.35; 13-6K ENGENIIARIALTDA-CNPJN°45.022,57510001-43; I4-CONSTRUVASPCONSTRUTORA-CNPJW50.484.244i0001-
65 IS- MANDACARU CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA - CNPJ N 27.583.85410001.02; 16- QUANTUM COMERCIAL & 
TCNICA LIDA - CNPJ N°33.650.363/0001-21; 17- CONSBRAL CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LIDA - CNPJ N°07.544.57610001 - 
69.JMPRLSAS INÁBIl ITAD4- 0I-AGUIACONSTRUÇÕESE INCORPORAÇÕES LTDA-EPP-CNNN° 12.049.38510001-60; 02- FRANCISCO 
ANDERSON LUCIO - CNPJ N°29.648.829/0001-87; 03. VilA SERVIÇOS EMPREENDIMENTOS. ME-CNPJ N° 47.145.56I/000I.42; 04-TORRES 
CONSTRUÇÃO S: SERVIÇOS LTDA 04?) N°39.607.955/000147; 05-VIPON EMPRENEDIMENTOS LIDA- CNPJ N°34.631.46110001.29; 064.&F 
COMERCIO E ASSESSORIA EIRELI - CNPJ N°28.174.79310001-84:07- MC SERVIÇOS  E LOCAÇÕES-ME - CNPJ W 52.900.916/000I.00: 08- N. 
LANDY BOTO PORTELA-ME - CNN 1'? 23.347,561/000147; 09- VK CONSTRUÇÕES E EMRPENEDIMENTOS LTDA - CNP) N°09.042.893/000 1-
02: 10-SAVIRES ILUMINAÇÃO E CONSTRUÇÕES LIDA - CNPJ N° 22.346.77110001-12; 1 l-LS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES  IlDA - EPP 
- CNPJ N°21.541.55510001-I0; 12-SEREI CONSTRUTORA E SERVIÇOS DE TRANSPORTES EIRELI-ME - CNPJ N°35.764.462100(11-60; 13- RM 
MESQUITA-ME -CM') N°  44.647.616,0001-24; 14-AOS CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ N°40.001.303/0001.43; IS- CLE ENGENHARIA LTDA-
CNPJ N°47.590.750/0001-24; Ló- PRIME CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA - CNPJ N°  19.967.758110001-21: 17- PRIME EMPREENDIMENTOS. 
INCORPORADORA E SERÇOS  LTDA - CNPJ N°  13.997.1181000148: 18-CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS F&A LTDA - CNPJ N°25.264.061(0001 - 
97:19-SALINAS EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ N° 73.694.78&000I-57; 20- RE SOUSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
LIDA -CNPJ N°40.560.31210001-74; li- EMME ENGENHARIA LiDA- CNPJ N°  21.691.17810001-04: 22- RSM CONSTRUÇÕES  LTDA -CNP) N 
33.159.524/000149. to RESULTADO. Diante do exposto. abre-se o prazorecunal previsto no M. I09. inciso 1. alínea Cda lei t4.66&'93. acontar desta 
data. Itaplpoca-CE. 05 de Fevereiro de 2024. WiIsiane Soares de Oliveira Marques - Agente de Contratação 1. 

ESTADO DO CEARÁ -CÂMARA MUNICIPAL DETIANGUÁ-Proeesaoa.07/2023- RitodoDecreto Lei o.201/67. Denunciante: JoalisonAri Fakào 
de Vascoocelos. Debandado: Amônia Magnólia Portela AngAo Freire. COMISSÃO PROCESSANTE 07/2023: Mareundes Fernandes do Nascimento 
(Presidente$ Nadir Nunes (Relator); Francisco das Chagas de Lima (Membro). O PRESIDENTE DACOMISSAO PROCESSANTE 07/2023. o Vereador 
MARCONDES FERNANDES Do) NASCIMENTO, no uso de suas atribuições legais e regimentais. CERTIFICA para os devidos (uns de direito, que 
o presente Processo 0723 cncotitna-sc devidamente encarado e concluido, aguardando o julgamento do Pareccy Final deste Procedimento. confonnc 
solicitação já (cita por c'tá ('oinusção Processante ao Presidente da flun;ira Municipal p oual lá dnlpnou o iulnmento nara o dia 0802 24 a surtir 
das OSh no olenárjo da Câmara Municipal. para tanto. Oca dcv:danicntc intimado ecientifidoo Notificado Antônia %Iapoúlij I'ortclaArado Freire  
por meio de seu' ad'o,zados consliluidoj. para informar que acerca da conclusão do PARECER FINAI. e que o referido procedimento entonira-
se aguardando julgamento pelos vereadores da Cimara Municipal de Tianguá, Dos natos termos dos Inciso. V e VI drt.  do DL 201167, cuja 
Sessão foi designada para o dia 08.02.24 (quinla-feira). às OSh. tio plenário da Câmara MunicipaL onde a COMISSÃO PROCESSANTE está 
dando ciência ao Notificado, em que pese não haer obrigação legaL mas que, primando pela máxima lisura. Iransparência e publicidade, assim 
Como visando afastar quaisquer questionamentos. está clentlficaado o Notificado por meio dos seus advogados (Inciso IV do an.Y do DL 201/67): 
NOTIFICADO: Amônia Magnólia PortelaAragio Freire- Vereadora do MunIcípio de'flanguá bra'ileira, casada, advogada. portadora da identidade 
RG de n'99028104330.22553 OABICE. e CPF sob n° 920.074.733.72. endereço eletrônico: mannoIiaaraeao2u email.cont telefone: (85) 9.9988-5335. 
residente e domiciliado na Rua Maria Euda Nunes. n. 1956, Bairro Governador Ferra,. ('EP: 62.320-310. Tianguá.Ceará. • Advorados constituídos oelq 
Denunciado neste orocedlmeatq: Dia. [raio Viena etraflo - OAB/CE 27.392 e Valéria Ricarte Estrela Fernanda - OAB/CE 14.589. Endereço 
Avenida Sanlosflumorti. n. 1510. lata 1302.condominioManhattanSqusare6arden,Aldeota. FonaleaCh CEP 6O.lI5.l70e endereço eklrl%nio: itJlO@ 
aragaoadv.com. CÂNDIDO JOSÉ MACALHÂES DE MELO - OAB/CE 41.201. candidoniagaIIiaesadvíavnaiI.com  Endereço'. A.. Moisés Moita. 
1101. Sala LO. Nené Plácido. TianguálCfi.CEP62327-335. Endereço: Rua Deputado Manoel Francisco. n 1203. Tianguó-CE. Certifica-se. ainda. que Iodos 
os vereadores da Câmara Municipal de Tiangui já foram comunicados da sessão designada para ocorrer no dia 04.01.24. ás 095. no plcnáno da Cántara, 
onde será deliberado e votado o procedimento 07/23. nos exatos temos do que dispõem os incisos V eVI do art.5. do DL 201167. lendo sido encaminhado a 
cópia integral do procedimento pane todos os vereadores, bem como que o presente processo encontra-se complemente digilizado. assim como as midas das 
audiências também esuâo disponiveis, tudo isso em pen derive, que está disponivel para quaisquer dos Nobres Vereadores, advogados. panes e a quem mais de 
direito, bastamo ir solicitar na Câmara Municipal deTtanguá. Clmara Municipal deTianguá (CE), 05 de fevereiro de 2024. MARCONDES FERNANDES 
Do NASCIMENTO - Pres. ideate da Comissão Proeessatate relativo ao Processo 0712023. 

ESTADO DO CEARÁ. PREFEITURA MUNICIPAl. DE BANABUIÚ. SECRETARIA DE SAÚDE. PROCESSO TOMADA DE PREÇOS N° 
04.002.'2023.TP. RESULTADO DO JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE hABILITAÇÃO. O Município de Banabuiú. através daSccrctatia de 
Saúde, mediante a Comissão Central de Licitação e Pregões, torna público para conhecimento dos interessados, o resultado do julgamento dos documentos 
de habilitação apresentados ao ccttamc de que trata a Tomada de Preços ti' 04.00212023.1P. 0 Presidente resolve declarar HABILITADAS as empresas: 
01. CLEZINALDO CONSTRUÇÕES LTDA. EPP, CNPJ NO 22.575.6521111001.93; 02. EM 5 OLIVEIRA - ME, CNPJ N° 46.319340i0001-80; 03. 
ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ N° 63351.3781000l-0I; 05. MOMENTUM CONSTRUTORA LTDA. CNPJ N° 
26.754.240/000I-75; 06. CRP. COSTA CONSTRUÇÃO. CNPJ N°02367.157/0001-29; 07. PILAR PROJETOS E ENGENHARIA LTDA, CNPJ 
N° 38397.954/0001-52; 08. LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA. CNPJ N° 07.19I.777/000140; 09. 157 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
EIRELI - EPP. CNPJ N° I0.572.609/000I.99; lo. ABRAV CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS, EVENTOS E LOCAÇÕES EURELI - EPP. CNPJ 
N' 12S44.788(000I-17; II. CONSTRUTORA AG LTDA, CNPJ N° 34326229/0001-09; 12. TAPLA COMÉRCIO, SERVIÇOS PROJETOS E 
CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ N'24.614.1331111,1101.42:13. WU CONSTRUÇÕES  E SERVIÇOS EIRELI -EPP, CNPJ IS°  10.932.123(000I-14; 14. 
T.C.S. DASILVACONSTRUÇÕES EIRELI. CNPJ N°10.787.147/000147; IS. MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME. CNPJ 
IS°  07415.710/000I-75. 16. C. A. RABELO JUNIOR - ME, CNPJ N' 23349.313/0001-07 e 19. PILARTEX CONSTRUÇÕES LTDA. CNPJ N°  
41.21135910001-lt Ato continuo declara INABILITADAS seguida da cláusula do edital que desatendeu, as empresas: ARCTURO CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOSL,TDA, CNPJ NO3.077.025/000141, 3.3.4:SERTAOCONSTRUÇÕES.SERVIÇOS LTDA.CNPJ N21.181.254i0001-23. 3.2.5 e 3.2.6, 
REALSERVIÇOS EIRELI. CNPJ N 37.452465/000146. 3.2.5. Fica aberto o prazo recuesal de que trata o 3am. 109. inc. 1, alínea "a" da Lei 25.666,93 
a contar da data da intimação desta decisão. Caso não haja interposição de recunos. neste ato fica a convocação para a sessão de abertura dos envelopes 
contendo as Propostas de Preços, para o dia ló de fevereiro de 2024 às 08:00 horas. O intetro teor da decisão em Ata está disponível no endereço constante 
nopreknbulo do edital. BanabuitCE. 05 de fevereiro de 2024. Paulo Robetio da Silva Lopes - Presidente da Comissão de Licitação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal deTlauá -Secretaria de Saéde-Aviso do Pregão Eletrônico N° PE 01/2024-SESA. A Prefeitura Municipal 
de Ttag.guá.CE, por meio do agente de contratação de aquisições de bem ir serviços comum, tomam público que se encontra à disposição dos interessados 
o Edital do Pregão Eletrônico N'. 1`E0I/2024-SESA, ID re 1037693. que tem como objeto a contratação de empresa para prestação de serviços médicos 
especializados que atenda por meio de unidade móvel de saúde especializada realizadas em forma de mutirão para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde de Manguei. Esta Iicivaçào está sujeita ás disposições da Lei Federal if 14,133/2021. O Edital poderá ser obtido no site do Banco do 
Hnsstl através dos endereços eletrónicos: hltpitwww.Iieitaeoes.c.corn.br, httpr//www.tiangua.ce.gov.briou htups:»licitacoes.tce.ee.gov.br:. O) recebimento 
das propostas através do site do Banco do Brasil dar.ae4 até ás 08h30tnin do dia 1410312024. Abertura da, Propostas: 14/03/2024 is 09ls30min. Inicio da 
Disputa de Lances às 09M5min dia 13/0312024 (horário de Brasilia). Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço 
ciclrõnucode c.inail: ticim caotiangua.cc.gov.br. Maciel Manoel FariasdaSitv'a - agentcdeeontrataçãodeaquisiçõcs dcbcnsc serviços comuns designado 
de pregoeiro. Prefelttsra Municipal de Tlanguá. 05 de Fevereiro de 2024. Maciel Manoel Farias da Silva - Agente de Contratação de Aq.tlslçõea de 
Retas e Serviços Comuns Designado de Pregoeiro. 


